
600/C/PR/454/004/0006942/17
Registratoli 11/10/2017 -US

[E):459187]Slllil
MOO. 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

ID 16309

CIG718405019B

IL DIRIGENTE

Premesso che l'Amministrazione, a seguito di espletamento, ai sensi dell'articolo 60,

comma 1, del D. L.vo n. 50/2016, di una procedura di gara "aperta", ha stipulato in data 18/05/2017

con il RTI "Telecom Italia S.p.A/Vitrociset S.p.A." il contratto n. 600/C/PR/454/004/0003652/17,

avente ad oggetto l'affidamento del servizio di aggiornamento tecnologico, di gestione tecnica,

assistenza programmata e correttiva con metodologia "Full Swap Service" degli impianti di

videosorveglianza territoriale realizzati, nell'ambito delle programmazioni "PON 2000 - 2006 e

2007 - 2013", nella Regione Calabria, regolarmente registrato alla Corte dei Conti in data 2 agosto

2017, Foglio n. 1-1670, per un importo di € 4.206.903,19,1.V.A. inclusa,

Considerato che, nel corso dell'esecuzione contrattuale, si è configurata l'esigenza

dell'acquisizione di n. 230 "moduli SFP" e n. 115 "patch cord" in fibra ottica, nell'ottica di

consentire il trasporto dei flussi degli impianti di videosorveglianza realizzati nelle Regioni

Calabria e Sicilia;

Richiamato il disciplinare tecnico all'uopo redatto dall'Ufficio Tecnico ed Analisi di

Mercato, trasmesso con nota n. 600/A/TLC/0006234/17 del 27/07/2017, ai fini di una richiesta di

offerta (RdO) da effettuare sul MEPA, nella categoria "ICT/2009", "Moduli per switch" per

l'acquisizione di n. 230 "moduli SFP" modello "SU57AD" marca "Marconi/Ericsson" e n. 115

"patch cord" in fibra ottica "MMF" con connettori "LC/LC", recante una base d'asta per un

importo pari ad € 40.000,00,1.V.A. esclusa, da aggiudicare con il criterio dell'offerta "al minor

prezzo", ai sensi dell'articolo 95, comma 4, lett. b), del D. L.vo n. 50/2016, in quanto trattasi di

prodotti con caratteristiche standardizzate e rispondenti alle effettive esigenze

dell'Amministrazione, non divisibile in lotti funzionali al fine di garantire l'economicità e

l'efficienza della fornitura, in deroga all'art. 51, comma 1, del D. L.vo nr. 50/2016;

Visto che nella vetrina telematica Consip non è risultata disponibile alcuna convenzione

idonea alle esigenze soprarappresentate;

Pag I di 4

Sigla: A. Gifuni

Prot. PR.454.004



MODULARIO

INTERNO 314

MOD. 4 P.S.C.

id%&
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Valutata la sussistenza dei presupposti di cui all'art. 1, comma 3, del D. Lgs.vo 6/7/2012

n. 95, convertito con Legge n. 135/2012;

Richiamato il decreto n. 600/C/PR/454/004/0005799/17 del 21/8/2017 con il quale

l'Amministrazione ha determinato di dar conseguentemente corso all'espletamento di una

indagine sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'acquisizione della

cennata fornitura ai sensi degli articoli 35, 36, comma 6, e 58 del D. L.vo nr. 50/2016;

Vista la richiesta di offerta (RdO) n. 1665423 in data 29/8/2017 inviata a tutte le Società

registrate sul MEPA nella categoria "Beni";

Considerato che, entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 10:00

del 28/9/2017, sono pervenute n. 5 (cinque) offerte, rispettivamente presentate dalle Società "ICT

Impianti", "Impianti S.p.A.", "Itel S.r.l.","Sferanet S.r.l." e "SO.GE.MI. S.r.l.";

Richiamati i decreti di esclusione n. 600/C/PR/454/00/6862/17 e n.

600/C/PR/454/00/6863/17, entrambi in data 10/10/2017, rispettivamente nei confronti delle

Società "ITEL S.r.l." e "IMPIANTI S.p.A.";

Richiamata altresì la valutazione tecnica espressa dell'Ufficio Tecnico ed Analisi di

Mercato con nota n. 600/A/TLC/7807/17 in data 3/10/2017, con la quale sono state ritenute

conformi al capitolato tecnico le offerte presentate dalle Società "SO.GE.MI. S.r.l.", "SFERANET

S.r.l." e "ICT IMPIANTI";

Visto che l'operatore economico "SO.GE.MI. S.r.l." è risultato primo in graduatoria di

merito per aver presentato l'offerta recante il minor prezzo, per un importo pari ad € 23.287,50,

oltre I.V.A. al 22%;

Considerato che la Società "SO.GE.MI. S.r.l." è stata sottoposta, con esito positivo, ai

controlli di cui al combinato disposto degli articoli 33, comma 1 e 83, comma 8, del D.Lgs.vo

50/2016, per la verifica del possesso dei requisiti;

Pag 2 di 4

Sigla: A. Gifuni

Prot. PR.454.004



MODULARIO

INTERNO 314

MOD. 4 P.S.C.

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ritenuto di dover conseguentemente procedere;

Vista la Legge ed il Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato;

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, come integrato e corretto dal D. L.vo

19/04/2017 n. 56, entrato in vigore in data 20/05/2017;

Visto l'art. 17, comma 1, lettera e), del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, in materia

di organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche;

Vista la Direttiva del Ministro dell'Interno in data 1/3/2017, registrata alla Corte dei Conti

in data 22/03/2017;

Visto il Decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in

data 28/04/2017, registrato all'Ufficio Centrale del Bilancio in data 09/05/2017 al Visto n. 3070;

Visto il Decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza

555/PERS/A-52 in data 21/2/2017, registrato alla Corte dei Conti il 6/3/2017 Foglio 522, con il

quale viene conferito l'incarico di Capo ufficio di staff dell'Ufficio Attività Contrattuale per

l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni a decorrere dal 21/2/2017 e per un

ulteriore periodo di tre anni;

DECRETA

l'aggiudicazione della fornitura di di n. 230 "moduli SFP" e n. 115 "patch cord" in fibra ottica,

necessaria per consentire il trasporto dei flussi degli impianti di videosorveglianza realizzati nelle

Regioni Calabria e Sicilia, alla Società "SO.GE.MI. S.r.l.", con sede legale in via degli Olmetti,

36 - 00060 FORMELLO (RM), pari ad € 23.287,50, oltre I.V.A. al 22%.

Pag 3 di 4

Sigla: A. Gifuni

Prot. PR.454.004



MODULARIO

INTERNO 314

MOD. 4 P.S.C.

^w
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del

Lazio entro i termini previsti dalla vigente normativa del settore.

Roma, (data del protocollo)

IL DIRIGENTE

(Tommaso Tafuri)

Sigla: A. Gifiini

Prot. PR.454.004

Pag 4 di 4


		2017-10-12T07:20:39+0000
	TOMMASO TAFURI




